Tenaris

Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 4337 SN

Delfine Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

12003272

‘Page / Pagina:

117

Date / Dia: January 18, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V.

Customer’s Order [tem / Orden Cliente - ltem:

Customer’s Reference / Ref. del Cliente:

Mardfacturer s Works Order N° 7 Confirmacion de Venta:

NIA NIA 172166/01
Manufacturing Process / Procesc de Manufactura: Product Type { Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED :
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA |CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
[Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:
APl SPEC 5LLOCTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.594 INCH [12:4)] 19.69/21.33FT 1044.948 FT 68352.176 LB 64.49 LBIFT
273.1 X151 MM 6.00/6.50 MTS 318.500 MTS 31004.000 KG 95.98 KG/M

2id

i with electroric signature.

de la muestra

gﬁ;& %ii?;ﬁ?ﬁ.s
Specimen condition Specimen dimensions Test Y.5. u.Ts. |
Heat N° Sample N° Condicién de la probeta Dimensiones de !a probeta temp 0l 0.50 %. Req.
ColadaN® | MuestraN° |- Ls S¢ | Type| Ori Size Area Temp. [Min: 290 Min: 415 Req. Max,| Lo Min. Obt
Tipo Tamano Seccién | ensayo [Max: — Max; — -
mm mm2 *C mpa mpa in %
o8ai7 ] B Ss | L | 3787X14.81 560,85 | RT 327 297 0,66 2 303 | 42
B 55 L 38.12X15.61 585,05 RT 301 488 0,62 2 307 | 420
B Ss L 38.27 X 14.87 569,07 RT 304 488 062 2 304 46.0
B Ss L 38.05 X 14.66 557,81 RT 308 486 0.63 2 303 47.0
B S8s 571,63 RT 301 490 0,62 2
B RT 307 2
B T
B

Tfirma electranica. £l cerfificado criginal pesee impresa el logo 4
4 copla, debera gamnﬁ;_ conformidad con el ariginal haciéndose




- Tubos de Acero de México, S.A.

Te n a r ls Carret. México Veracruz Km 433.7 SN
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel
{52) 229 989 1600 fax

- CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number / Nomero: Page / Pagina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003272 217
Date / Dia: January 16, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A.DEC.V. Custamer’s Order ltem / Orden (ﬁenle - tem: Customer’s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn de Venta:
N/A N/A 172166/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Preducio: " |8urface ! Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
JLAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification { Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Exiremos:

API SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

IDimensicns / Dimensiones: Schadule f Cadula: Length / Longitud; Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz Nominal Weight / Pesa Nominal:
10.750 X 0.594 INCH 080 (196912133 FT 1044.948 FT 68352.176 LB 654.49 LB/FT

273.1 X 15.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 318.500 MTS 31004.000 KG 95.98 KG/M

Composition % / Composicién %
%100 X 1000 X 10000

C Mn | Si Cr | Mo S P Ni v Cul| A Sn | As | Nb Ti { Ca B N

H Max | 28 |[120] — | 40 | 15 | 30 | 30 Ja0} so 400 — | = | =] =1 - § - | =1 =
I mn =tz =1 -1 ~1-1-1-1-1T-1-1-1-1-31-1-1T-
HeatN* | SampleN° [P Max | 28 |120| — | 40 | 15 | 30 { a0 J4o0| 80 (400 — ] — | — | -~ | =1 ~ | = | =
Caolada N° | Muestra N°® Miri - 29 1 10 - - - — - —~ — - = - - - - - -
00001 72 | 28
08317

08318

=

oo CcoOo0o0OCOo




Tenaris

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Ndmero:

12003272

Page / Pagina:

317

Date / Dia: January 16, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

- {52} 229 989 1600 fax

: mm CV. Customer’s Order item / Crden Cliente - ltemn: Customer s Reference / Ref. del Cliente: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacidn de Venta:
. N/A N/A 172166/01
Manufaciuring Process / Preceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Producte: Surface ! Superficie;
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification / Normas o Especificacicnes: . . Steel Grade { Grado de acero: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-1.245/1L.290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
{Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cédula: Length / Longitud: Queantity / Cantidad: 51 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Norminal:
10.750 X 0.594 INCH 080 19.69/21.33 FT 1044.948 FT 68352.176 LB 64.49 LB/FT
273.1 X 15.1 MM 6.00/6.50 MTS 318.500 MTS 31004.000 KG 85.98 KG/M

i v;vi‘lh elactronic signature.
would release a copy of

Composition % f Composicidén %
X100 X 1900 X 1000 X 100
C Mn Si Cr Mo S P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B N JCal. 1]Col. 2]
H Max 28 | 120 - 40 15 30 30 { 400 | 80 { 40D - - — — — = = - 6 100
Min - 29 | 10 - - - - - - - - - - - - - - - - -
HeatN° | SampleN°{P Max | 28 | 120] - A0 } 15 ] a0 | 30 ] 400 80 | 400 - -~ - - - -~ - - 6 | 100
Colada N® | Muestra N*® Min - 29 10 - - - - - - - - - - - - - - -
[~ 57312 20077 3 7] 68| 26
00001 H 17
44459 P
44460 P

icado se emite mediante sisterna comp!
lor verde, En case de que el poseedor
le por cualquier uso ilegal o indebido.




= Tubos de Acero de México, 5.A.
e na rls Carret. México Veracruz Km 433,7 5N
Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 81697 MEXICO
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA | Number/Names: | Page! Pégina:
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA 12003272 417
Date / Dia: January 16, 2012
Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer s Order ltem / Orden Cliente » ftem: Cuslomer s Reference / Ref, del Cliente: | |ManUfaciuTar s Works Order M- 7 Confrmacien de venta:
N/A NiA 172166/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: [Froduct Type ! Tipo de Producto: . Surface f Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED

LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO

Standard or Specification  Mormas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

AP| SPEC 5L,0CTOEER 1, 2007 B/X42-L.245/L230 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

rDimensicns { Dimensiones: Schedule / Cedula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 PcsfPz Norniral Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.594 INCH . 080 1969/ 2133 FT 1044948 FT 6835217618 64.49 LB/FT

273.1 X 15.1 MM 6.00 / 6.50 MTS 318.500 MTS 31004000 KG 95.98 KG/M

Required values Individuals / Individuales Average / Promedio Hardness type HRC
Valores requeridos Min:— { Max: 220 | Var -~ Min:~ | Max: — Var: — Tipo de dureza
Heat N° | Sample N° | Specimen condition | Guad. | Scale oD MW D

738 ] 761 6.1 75.6

75.9 766
744 746 T i

25215 76.1

Colada N° §j Muestra N° Ls £ Escala 1 2 3 Avg. [ 2 3 Avg. 1 2 3
—— e e T B B — —— N ———
54972 44456 AM 1 HRBW| 792 | 709 ]| 723 | 795 | 814 | 8041 786 | 80 777 | 785 | 780
56127 25218 AM 1 HRBW]| 752 | 745 | 755 | 751 766 | 771 788 | 765 | 755 | 756 | 757 | 756
56127 25219 AM 1 HRBW] 763 | 75.1 753 | 756 | ve2 | 760 | 762 | 761 762 772 ]| 757 ] 764
56769 44453 AM 1 HRBW| 783 | 782 ] 793 786 796 | 798 793 | 7e5| 769 | 793
56769 44454 AM 1 HRBW 772 754 76.0 753 .7 Fi-v 750 750
57239 25214 AM 1
Al

D oDWwwmEewmmo

Y5ntside diameter / Didmetro externo

id with elecirenic sigrature.
icate would release a copy of
use. Any alteration and/or,

Trma Sledremca, | Bl certiicado original posee impreso el logo
copia, debera garantizagla conformidad con el original haciéndose




Tenaris

Custemer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, SA.DEC.V.

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

12003272

Number / Numero:

Page / Pagina:

517

Date / Dia: January 16, 2012

Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 $N

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICQ

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

Customer’s Order ltem / Orden Cliente - Item:

Customer’s Reference / Rref. del Cliente:

Manufacturer’s Works Order N°® / Confirmacidn de Venta:

10.750 X 0.594 INCH 080
273.1 X 151 MM

FDimensionsf Dimensiones:

19.69 /2133 FT
6.00/ 6.50 MTS

1044.948 FT
318.500 MTS

68352.176 LB
31004.000 KG

N/A NI/A 172166/01

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Produclo: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
|Standard or Specification / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acera: Ends / Extremos:

AP SPEC 5L,0CTOBER 1, 2067 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL
Schedule / Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:

64.49 LB/FT
95.98 KG/M

Standard / Norma: Standard / Norma; Standard / Norma: Standard / Norma;
HeatN° | Sample N° Result Heat N° | Sample N* Result Heat N° | Sample N°® Result Heat N°
Colada N° | Muestra N® Resultado Colada N° | Muestra N°® Resultado Colada N° | Muestra N° Resultado Colada N°®
50065 08317 Good / Bueno [~ 56127 25218 Good 7 Bhend " 57259 25214 Good / Bueno [ 57312
54972 Good / Bueno Good / Bueno 58182

Pressure / Presion

Value / Vai

Results / Resultado

id

ate would release a copy of
d 125e. Any alteration and/or

ificado se emite mediante sistema compi
lor verde. En caso de gue el poseedor
e por cualquier uso ilegal o indebida.




Tubos de Acero de México, 5.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Delfino Valenzuela Tejeria, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Numero;

12003272

Page / Pagina:

6/7

Date / Dia: January 16, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DEC.V. Customer’s Order ltem / Orden Cliente - ltem: Customer 5 Relerence ! Ret. del Clienta: Manufacturer’s Works Order N° / Confirmacion de Venta:
NIA . ) NIA 172166/01
JManufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipo de Productc: Surface !/ Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
Standard or Specification f Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acere: Ends / Extremos:
APl SPEC 5L,OCTOBER 1, 2007 BiX42-1.245/1 290 PSL1 NORMAL BEVEL
BISELADO NORMAL
|Dimensions / Dimensiones: Schedule / Cadula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pes/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.594 INCH 080 19.69/21.33FT 1044 948 FT 68352.176 LB 64.49 LBIFT
273.1 X 15.1 MM 6.00/ 6.50 MTS 318.500 MTS 31004.000 KG 95.98 KG/M

Supptementary Information
Informacion Suplementaria

Manufaciured by TenarisTamsa
Steel making process:

Fully Killed Steel

Material free from Mercury contamination
Not repaired by welding

Non destructive test. Satisfactory

ection method

Electric Arc Fumace-Ladle Fumace-Continuous Casting Machine.

Fabricado por TenarisTamsa

Fabricacién del acero:

Hemao de Arco Eléctrico-Homo de Afinacién
Acera calmado con aluminio

Material fibre de contaminacion de Mercurio

No reparado por soldadura

Control no destructive. Satisfactorio
nspeccion ;

Quantity
Cantidad
{Pieces)

lid with electronic signature.
te would release a copy of
‘allowet use. Any alteration andior fal:

icado se emite mediante sistema compi
olor verde. En caso de gue e poseada
ble por cualquier uso ilegal ¢ indebido.




Tubos de Acero de México, S.A.

Carret. México Veracruz Km 433.7 SN

Deffino Valenzuela Tejerfa, Veracruz, Veracruz
C.P. 91697 MEXICO

{52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1600 fax

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA

Number / Namero:

12003272

Page / Pagina:

717

Date / Dia: January 16, 2012

Customer / Cliente: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Custemer’s Order ltem / Orden aente - ltem: Customer s Referenca 7 Ref, 06l Clients: | IManufaciurer's Works Order N- / Confirmacion dg enta:
NiA N/A 172166701

Manufacturing Process / Proceso de Manufactura: Product Type / Tipe de Producto: Surface / Superficie:
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED '
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION SIN COSTURA BARNIZADO
IStandard or Specification: / Normas o Especificaciones: Steel Grade / Grado de acero: Ends / Extremos:

APl SPEC 5L,0CTOBER 1, 2007 B/X42-L245/L.290 PSL1 NORMAL BEVEL

BISELADO NORMAL

|Dimensions / Dimensicnes: Schedule f Cédula: Length / Longitud: Quantity / Cantidad: 51 Pcs/Pz Nominal Weight / Peso Nominal:
10.750 X 0.594 INCH 080 19.69/21.33 FT 1044.948 FT 68352.176 LB 64.49 LBIFT

273.1 X 15.1 NIM 6.00/6.50 MTS 318.500 MTS 31004.000 KG 95.98 KG/M

Heat N° Quantity Length Weight
Colada N* Cantidad Longitud Peso
{Pieces) (fth (m}) (Tons)

58182 13 27142 B2.73 7.943

Average length per pipe

Nominal weight per pipe

Longitud promedic por tubo

Pegso nominal por tubo

{0 m) {Ior) {kgimy
20.489 6.245 65413 97.344

hi5 15 10 Cerlity Mat e Product descrbed hefe has.
er arder requirements. This certificate s

z

gd,. lested, and inspected in actordange
‘used as a declaration of origjf

Dor.el presente certiicamos gu

de compl

QUALITY CERTIFICATION DEPT;
REPTO. DE CERTIFICAGIGN DE CAl
Israel de la Cruz Martinez

l:material aqui descrito ha side fabricado, muesireado, ensayado 8 jng
g iTh ni puede ser usado, comaii

‘dack




